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1Изборна единица број

Име на подносител на листа Добиени гласови 

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

избирачи 

што гласале

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Р. Бр. листа

 295.917  429  100,00 %  177.728  60,06 %  60,06 %  172.075  5.653  118.189

% од 

вкупно 

излезени 

за ИЕ

% од 

важечки 

ливчиња

 1 Национална Демократска Унија НДУ  175  0,10 % % 0,10

 2 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, 

Зелена Партија на Македонија, Партија на 

пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на 

Власите од Македонија – ДСВМ)

 41679  23,45 % % 24,22

 3 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  1610  0,91 % % 0,94

 4 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  1937  1,09 % % 1,13

 5 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 1816  1,02 % % 1,06

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  11413  6,42 % % 6,63

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  1158  0,65 % % 0,67

 8 Движење за Национално Единство на Турците  173  0,10 % % 0,10

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  442  0,25 % % 0,26

 10 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  23229  13,07 % % 13,50

1Стр.



 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски 

Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, 

Демократска Партија на Турците на Македонија, 

Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз 

на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, 

Обединета Партија за Еманципација, Партија на 

Правдата, Странка на Демократска Акција на 

Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 85805  48,28 % % 49,86

 12 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – ВАРДАР – ЕГЕЈ – 

ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 1222  0,69 % % 0,71

 13 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  604  0,34 % % 0,35

 14 Група избирачи ПГ  449  0,25 % % 0,26

 15 Демократска Унија на Албанците - ДУА  210  0,12 % % 0,12

 16 Трајно Македонско Радикално Обединување - ТМРО  135  0,08 % % 0,08

 172057 Вкупно за изборна единица: 1

2Стр.



2Изборна единица број

Име на подносител на листа Добиени гласови 

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

избирачи 

што гласале

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Р. Бр. листа

 303.120  381  100,00 %  162.810  53,71 %  53,71 %  158.175  4.635  140.310

% од 

вкупно 

излезени 

за ИЕ

% од 

важечки 

ливчиња

 1 Национална Демократска Унија НДУ  1206  0,74 % % 0,76

 2 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 1203  0,74 % % 0,76

 3 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  775  0,48 % % 0,49

 4 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  3512  2,16 % % 2,22

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  661  0,41 % % 0,42

 6 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски 

Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, 

Демократска Партија на Турците на Македонија, 

Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз 

на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, 

Обединета Партија за Еманципација, Партија на 

Правдата, Странка на Демократска Акција на 

Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 76627  47,07 % % 48,44

 7 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – ВАРДАР – ЕГЕЈ – 

ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 1174  0,72 % % 0,74

 8 Демократска Партија на Албанците - ДПА  13878  8,52 % % 8,77

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  651  0,40 % % 0,41

 10 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  683  0,42 % % 0,43

 11 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, 

Зелена Партија на Македонија, Партија на 

пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на 

Власите од Македонија – ДСВМ)

 27693  17,01 % % 17,51

 12 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  820  0,50 % % 0,52

 13 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  28885  17,74 % % 18,26

 14 Трајно Македонско Радикално Обединување - ТМРО  177  0,11 % % 0,11

 15 Движење за Национално Единство на Турците  219  0,13 % % 0,14

 158164 Вкупно за изборна единица: 2

3Стр.



3Изборна единица број

Име на подносител на листа Добиени гласови 

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

избирачи 

што гласале

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Р. Бр. листа

 288.585  625  100,00 %  177.308  61,44 %  61,44 %  171.635  5.673  111.277

% од 

вкупно 

излезени 

за ИЕ

% од 

важечки 

ливчиња

 1 Движење за Национално Единство на Турците  320  0,18 % % 0,19

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  741  0,42 % % 0,43

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – ВАРДАР – ЕГЕЈ – 

ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 858  0,48 % % 0,50

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  2710  1,53 % % 1,58

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  998  0,56 % % 0,58

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, 

Зелена Партија на Македонија, Партија на 

пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на 

Власите од Македонија – ДСВМ)

 51418  29,00 % % 29,96

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски 

Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, 

Демократска Партија на Турците на Македонија, 

Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз 

на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, 

Обединета Партија за Еманципација, Партија на 

Правдата, Странка на Демократска Акција на 

Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 112155  63,25 % % 65,35

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 1029  0,58 % % 0,60

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  266  0,15 % % 0,15

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  554  0,31 % % 0,32

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - ТМРО  574  0,32 % % 0,33

 171623 Вкупно за изборна единица: 3

4Стр.



4Изборна единица број

Име на подносител на листа Добиени гласови 

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

избирачи 

што гласале

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Р. Бр. листа

 289.664  558  100,00 %  182.335  62,95 %  62,95 %  177.903  4.432  107.329

% од 

вкупно 

излезени 

за ИЕ

% од 

важечки 

ливчиња

 1 Движење за Национално Единство на Турците  371  0,20 % % 0,21

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  2355  1,29 % % 1,32

 3 Група избирачи ПМ  2744  1,50 % % 1,54

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  774  0,42 % % 0,44

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  638  0,35 % % 0,36

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, 

Зелена Партија на Македонија, Партија на 

пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на 

Власите од Македонија – ДСВМ)

 61981  33,99 % % 34,84

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - ТМРО  734  0,40 % % 0,41

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 1300  0,71 % % 0,73

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски 

Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, 

Демократска Партија на Турците на Македонија, 

Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз 

на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, 

Обединета Партија за Еманципација, Партија на 

Правдата, Странка на Демократска Акција на 

Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 106660  58,50 % % 59,95

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – ВАРДАР – ЕГЕЈ – 

ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 433  0,24 % % 0,24

 177990 Вкупно за изборна единица: 4

5Стр.



5Изборна единица број

Име на подносител на листа Добиени гласови 

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

избирачи 

што гласале

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Р. Бр. листа

 290.101  548  100,00 %  160.150  55,20 %  55,20 %  155.544  4.606  129.951

% од 

вкупно 

излезени 

за ИЕ

% од 

важечки 

ливчиња

 1 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 593  0,37 % % 0,38

 2 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  15361  9,59 % % 9,88

 3 Демократска Унија на Албанците - ДУА  1326  0,83 % % 0,85

 4 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, 

Зелена Партија на Македонија, Партија на 

пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на 

Власите од Македонија – ДСВМ)

 39109  24,42 % % 25,14

 5 Движење за Национално Единство на Турците  641  0,40 % % 0,41

 6 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  7669  4,79 % % 4,93

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  373  0,23 % % 0,24

 8 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – ВАРДАР – ЕГЕЈ – 

ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 630  0,39 % % 0,41

 9 Трајно Македонско Радикално Обединување - ТМРО  236  0,15 % % 0,15

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  9888  6,17 % % 6,36

 11 ВМРО – ДП (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА)  2335  1,46 % % 1,50

 12 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски 

Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, 

Демократска Партија на Турците на Македонија, 

Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз 

на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, 

Обединета Партија за Еманципација, Партија на 

Правдата, Странка на Демократска Акција на 

Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 77366  48,31 % % 49,74

 155527 Вкупно за изборна единица: 5

6Стр.



6Изборна единица број

Име на подносител на листа Добиени гласови 

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

избирачи 

што гласале

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Р. Бр. листа

 311.729  435  100,00 %  154.833  49,67 %  49,67 %  151.659  3.174  156.896

% од 

вкупно 

излезени 

за ИЕ

% од 

важечки 

ливчиња

 1 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  239  0,15 % % 0,16

 2 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  5834  3,77 % % 3,85

 3 Движење за Национално Единство на Турците  2058  1,33 % % 1,36

 4 Национална Демократска Унија НДУ  270  0,17 % % 0,18

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  1852  1,20 % % 1,22

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  45824  29,60 % % 30,22

 7 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  86  0,06 % % 0,06

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 465  0,30 % % 0,31

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  4297  2,78 % % 2,83

 10 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, 

Зелена Партија на Македонија, Партија на 

пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на 

Власите од Македонија – ДСВМ)

 11404  7,37 % % 7,52

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски 

Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, 

Демократска Партија на Турците на Македонија, 

Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз 

на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, 

Обединета Партија за Еманципација, Партија на 

Правдата, Странка на Демократска Акција на 

Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 22888  14,78 % % 15,09

 12 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  56337  36,39 % % 37,15

 13 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  106  0,07 % % 0,07

 151660 Вкупно за изборна единица: 6

7Стр.



 987021 Вкупно за сите изборни единици:

8Стр.


